
Rada Gminy Niwiska 
Komisja Społeczna 

Protokół nr 3 
 

III Posiedzenie w dniu 28 kwietnia 2025 r. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Tematyka posiedzenia: 

1. Ocena pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niwiskach za 2024 r. 

2. Ocena realizacji Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii. 

3. Sprawy różne. 

Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Komisji Społecznej – Maciej Kubik, powitał 

wszystkich zebranych.  

Ocena pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niwiskach za 2024 r. 

 

Sprawozdanie z działalności GOPS w Niwiskach za 2024 r. przedstawiła Barbara 

Czachor – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niwiskach. Przedmiotowe 

sprawozdanie zostało udostępnione w materiałach do posiedzenia Komisji i stanowi załącznik 

do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Maciej Kubik dopytywał o źródło finansowania zadań Ośrodka. 

W odpowiedzi kierownik Barbara Czachor omówiła, które działania są finansowane ze 

środków budżetu państwa (dotacja z Urzędu Wojewódzkiego), a które nie. Kolejne pytanie 

radnego Kubika dotyczyło kryteriów dochodowych obowiązujących przy przyznawaniu 

dofinansowania do rachunków za energię elektryczną (bon energetyczny). Kierownik GOPS 

przekazała, że dofinansowanie przysługiwało osobom, które samodzielnie prowadziły 

gospodarstwo domowe i ich miesięczny dochód nie przekraczał 2 500 zł  lub wchodziły w skład 

gospodarstwa domowego wieloosobowego i ich miesięczny dochód nie przekraczał 1 700 zł. 

 

Ocena realizacji Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii. 

Głos w sprawie funkcjonowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii zabrała 

kierownik USC Małgorzata Zielińska – Micek. Przekazała zebranych informację o wydatkach, 

jakie poniesiono w ramach przedmiotowego programu, tj.: wynagrodzeniach trenerów 

prowadzących zajęcia sportowo - rekreacyjne dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Niwiska, 



transporcie dzieci i młodzieży na obozy, wycieczki, zawody sportowe, zakupie nagród  

w ramach konkursów, zawodów, zakupie zabawek i materiałów plastycznych, artystycznych 

dla dzieci z punktów przedszkolnych, świetlic i szkół, organizacja zajęć nauki pływania dla 

dzieci. Poinformowała też o liczbie zezwoleń alkoholowych wydanych w 2024 r. oraz liczbie 

jednorazowych zezwoleń na sprzedaż alkoholu wydawanych w związku z wydarzeniami na 

terenie gminy (dożynki, rozgrywki o puchar wójta itp.). Ponadto przekazała, że w ubiegłym 

roku na komisję alkoholową wezwano 8 osób, które miały problemy z uzależnieniem od 

alkoholu. 

Rozpoczęto dyskusję. Przewodniczący Komisji Maciej Kubik zapytał o stawki opłat za 

jednorazowe zezwolenie na sprzedaż alkoholu. Małgorzata Zielińska – Micek przedstawiła, że 

stawki te wynoszą 43,75 zł za sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% oraz piwa; 43,75 zł za 

sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa); 175 zł za 

sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18%. Następie radny Paweł Albrycht zadał pytanie 

o to, z czego wynika to, że w budżecie gminy w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi zaplanowano wydatki związane ze składkami na ZUS. Uzyskał odpowiedź, że 

jest to związane z zatrudnieniem trenerów prowadzących zajęcia sportowe na podstawie umów 

zleceń, od których należy odprowadzić składki ZUS. Wójt Elżbieta Wróbel dodała, że środki 

na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych są 

środkami „znaczonymi” i są wydatkowane w 100%. 

Sprawy różne. 

 

Poruszono temat konkursu na stanowisko dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury  

i Biblioteki w Niwiskach. Wójt Elżbieta Wróbel wyjaśniła, że procedura konkursowa jeszcze 

trwa, na ten moment konkurs nie został rozstrzygnięty 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała    Przewodniczący Komisji Społecznej 
 

    Kinga Saj            Maciej Kubik 


